

## عنوان مقاله:

پیش بینی استعداد ابتلا به اعتیاد بر اساس ویژگی های شخصیتی در دانشجویان دانشگاه های شهر قزوین

## محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی روانشناسی، مشاوره، تعلیم و تربیت (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

## نویسندگان:

سیده مرضیه حسینی - دانشجوی کارشناسی ارشد روان پرستاری، دانشگاه علوم پزشکی قزوین، قزوین، ایران.

رضا ضیغمی - استادیار، گروه روان پرستاری، دانشگاه علوم پزشکی قزوین، قزوین، ایران.

نوید محمدی - استاد، گروه پزشکی اجتماعی، دانشگاه علوم پزشکی قزوین، قزوین، ایران

سعید شهبسوار - مربی، گروه آمار زیستی، دانشگاه علوم پزشکی قزوین، قزوین، ایران

## خلاصه مقاله:

اعتیاد یکی از معضلات اساسی در تمامی کشورهای جهان بوده به طوری که از آن به عنوان یکی از چهار بحران بزرگ جهان نام برده می شود. در ایران به دلیل وجود بافت جوان جمعیتی این موضوع پیچیدگی خاص خود را یافته است. این مطالعه با هدف پیش بینی استعداد ابتلا به اعتیاد بر اساس ویژگی های شخصیتی در دانشجویان شهر قزوین انجام شد. در این مطالعه مقطعی، تعداد ۲۲۷ نفر از دانشجویان دانشگاه های شهر قزوین به صورت نمونه گیری طبقه ای انتخاب شدند. ابزار گردآوری اطلاعات شامل فرم اطلاعات دموگرافیک، پرسشنامه استعداد به اعتیاد و پرسشنامه ویژگی های شخصیتی NEO بود. پس از جمع آوری داده ها و ورود آنها به نرم افزار SPSS نسخه ۲۱، داده های بدست آمده با استفاده از آزمون های آنالیز واریانس و تی زوجی، مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. نتایج پژوهش نشان داد که متغیرهای روان رنجوری ( $p=0/031$ ) و تجربه پذیری ( $p=0/043$ ) با ضریب رگرسیون ۰،۵۸۶ و ۰،۵۸۴ دارای تاثیر مثبت و معنادار در استعداد ابتلا به اعتیاد و متغیرهای برونگرایی ( $p=0/023$ )، توافق پذیری ( $p=0/038$ ) و با وجدان بودن ( $p<0/001$ ) با ضریب رگرسیونی -۰،۶۳۹، ۰،۱۸۶، و ۰،۳۴۲؛ دارای تاثیر منفی و معنادار در استعداد ابتلا به اعتیاد هستند. نتایج بدست آمده نشان دهنده وجود رابطه ی معنادار بین ویژگیهای شخصیتی و استعداد ابتلا به اعتیاد بود. بنابراین ضروری است که در برنامه های آموزشی، پیشگیری و درمانی اعتیاد بر این ویژگی های روانشناختی تاکید گردد تا به گروه های آسیب پذیر جامعه به خصوص دانشجویان کمک شود.

## کلمات کلیدی:

استعداد ابتلا به اعتیاد، ویژگی های شخصیتی، دانشجویان

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1197348>

